
UCHWAŁA Nr XXXIX/292/09
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu gminy Wilczyn na 2010 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 
ze  zm.),  art.  211,  212,  214,  215,  222,  235-237,  239,  258  ustawy  z  dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 
166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 4 i5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu na 2010 r. w wysokości 15.334.725,00 zł z 
tego:

- dochody bieżące w kwocie 14.935.627,00 zł
- dochody majątkowe w kwocie 399.098,00 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.498.420,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.

2) środki  na  finansowanie  programów  i  projektów  realizowanych  ze 
środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności 
w kwocie 395.998,00 zł

§ 2

1. Ustala  się  wydatki  budżetu  na  2010  r.  w  wysokości  20.677.225,00  zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują:

- wydatki bieżące w wysokości 12.384.374,13 zł
- wydatki majątkowe w wysokości 8.292.850,87 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 4.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

- wydatki  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.498.420,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3.
- wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków 
pochodzących  

1



z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

4. Określa się na lata 2010 – 2013 wydatki na wieloletnie programy 
inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 3

1. Deficyt budżetu w kwocie 5.342.500,00 zł sfinansowany zostanie z 
pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu i kredytu. Przychody i rozchody budżetu 
określa załącznik Nr 7.
2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5.850.000,00 
zł.
3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 507.500,00 zł. 

§ 4

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 413.628,00 
zł
2) dotacje  dla  jednostek  spoza  sektora  finansów  publicznych  w  kwocie 
124.784,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 5

Określa  się  plan  przychodów  i  wydatków  zakładu  budżetowego  –  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej:

1) przychody 626.000,00 zł
2) wydatki 626.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 6

Ustala  się  zakres  i  kwotę  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego 
zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 7

Określa  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej:

1) przychody w wysokości 55.000,00 zł
2) wydatki w wysokości 55.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 8

2



Ustala  się  limit  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  
w kwocie 5.850.000,00 zł na:

1) finansowanie  planowanego  deficytu  budżetu  Gminy  w  kwocie 
5.342.500,00 zł,

2) spłatę  wcześniej  zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek  w  kwocie  
507.500,00 zł.

§ 9

Dochody z  tytułu wydawania  zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych  
w kwocie 68.000,00 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

§ 10

Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 28.060,00 zł
2) celowe w wysokości 45.159,00 zł
z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie 5.000,00 zł
b) na  zabezpieczenie  poręczenia  wekslowego  dla  Związku 
Międzygminnego  „Koniński  Region  Komunalny”  tytułem  należytego 
wykonania przez Związek zobowiązań wobec NFOŚiGW w Warszawie 
w  kwocie  799,00  zł  i  kwota  39.360,00  zł  poręczenie  wekslowe  dla 
Związku  Międzygminnego  Wodociągów  i  Kanalizacji  tytułem 
należytego wykonania zobowiązań przez Związek wobec NFOŚiGW.

3) na  inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  w  wysokości 
15.000,00 zł 

§ 11

Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań:
1) na  finansowanie  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne 

określonych w załączniku Nr 6,
2) na  finansowanie  programów  i  projektów  realizowanych  ze  środków 

pochodzących  z  Funduszy  Strukturalnych  i  Funduszu  Spójności, 
określonych w załączniku Nr 5,
3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
do zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin  zapłaty  upływa  
w roku następnym.

§ 12

3



Upoważnia się Wójta do:
1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków 
majątkowych między zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu,

2) przekazania  uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych  
do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku 
budżetowym  i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  do  zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy.

§ 13

Ustala  się  sumę  400.000,00  zł,  do  której  Wójt  może  samodzielnie  zaciągać 
zobowiązania.

§ 14

Inne  postanowienia  dotyczące  wykonywania  budżetu  przez  Urząd  Gminy  
i jednostki organizacyjne:
− zwroty  wydatków  dokonywanych  w  tym  samym  roku  budżetowym 

zmniejszają  wykonanie  wydatków budżetowych danego roku.  Zapisu tego 
nie stosuje się do wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej oraz  
ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi  poniesionych  
na  programy  i  projekty  realizowane  z  udziałem  tych  środków,  które  
są przyjmowane na dochody budżetu.

§ 15

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  
od  1  stycznia  2010  roku  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

       (Eugeniusz Działak)

4


